
 

 

UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ XÂY DỰNG 
 

 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-SXD             An Giang, ngày          tháng 8 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Thu hồi phù hiệu phương tiện ngừng hoạt động kinh doanh vận tải 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH AN GIANG 

 

Căn cứ Nghị định 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy 

định về hoạt động vận tải đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày 01/07/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh An Giang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Xây dựng tỉnh An Giang;  

Xét Thông báo số 25-2025/TB-HTXVTNTKG ngày 12/8/2025 của Hợp tác 

xã vận tải Nam Thắng Kiên Giang về việc phương tiện ngừng hoạt động kinh 

doanh vận tải xe hợp đồng; Thông báo số 43/QĐ-HTX/2025 ngày 12/8/2025 và 

Thông báo số 44/QĐ-HTX/2025 ngày 14/8/2025 của Hợp tác xã vận tải Garage 

ôtô 6789 về việc ngừng khai thác xe hợp đồng vận tải; Thông báo số 40/TBN-

HTX, Thông báo số 41/TBN-HTX ngày 14/8/2025 và Thông báo số 42/TBN-HTX 

ngày 15/8/2025 của Hợp tác xã vận tải thủy bộ Rạch Giá về việc ngừng khai thác 

vận tải hàng hóa bằng ô tô tải;Thông báo số 455/TB-HTX ngày 15/8/2025 của 

Hợp tác xã vận tải thủy bộ Tân Tiến về việc ngừng khai thác xe vận tải hàng hóa; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi phù hiệu phương tiện trong trường hợp không tiếp tục sử 

dụng phương tiện để kinh doanh vận tải (Phụ lục: Danh sách phương tiện của các 

đơn vị kinh doanh vận tải bị thu hồi phù hiệu đính kèm theo Quyết định này). 

Lý do: Đơn vị kinh doanh vận tải nộp lại phù hiệu, không tiếp tục sử dụng 

phương tiện để kinh doanh vận tải (theo quy định tại Điểm e Khoản 10 Điều 23 

Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy định về hoạt 

động vận tải đường bộ)  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng; Trưởng phòng Quản lý vận tải; Giám đốc Hợp 

tác xã vận tải Nam Thắng Kiên Giang, Giám đốc Hợp tác xã vận tải Garage ôtô 



2 

 

 

6789, Giám đốc Hợp tác xã vận tải thủy bộ Rạch Giá, Giám đốc Hợp tác xã vận 

tải thủy bộ Tân  Tiến và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Công an các tỉnh, thành phố; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Trang thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT, QLVT, Vi (12).  

 KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Cường 

  



 

 

PHỤ LỤC: 

DANH SÁCH PHÙ HIỆU PHƯƠNG TIỆN CỦA CÁC ĐƠN VỊ KINH DOANH VẬN TẢI BỊ THU HỒI 

( Kèm theo Quyết định số                /QĐ-SXD ngày         tháng 8  năm 2025 của Sở Xây dựng tỉnh An Giang về việc thu hồi phù hiệu 

phương tiện không tiếp tục sử dụng phương tiện để kinh doanh vận tải ) 
 

STT Biển kiểm soát Số phù hiệu đã cấp Ngày cấp Ngày hết hạn Đơn vị kinh doanh vận tải 

1 68A22065 HĐ9125000439 11/02/2025 11/02/2026 Hợp tác xã vận tải Nam Thắng Kiên Giang 

2 68C11086 XT9124003046 08/09/2024 08/09/2025 
Hợp tác xã vận tải Garage ôtô 6789 

3 68C07154 XT9125002877 13/08/2025 13/08/2026 

4 68C09103 XT9122000444 24/02/2022 24/02/2023 

Hợp tác xã vận tải thủy bộ Rạch Giá 5 68H01904 XT9125002523 25/07/2025 23/07/2026 

6 68G00383 XT9125002915 15/08/2025 14/08/2026 

7 68C02963 XT9124002116 19/06/2024 19/06/2027 Hợp tác xã vận tải thủy bộ Tân Tiến 

 


		2025-08-18T19:47:32+0700


		2025-08-19T10:24:41+0700


		2025-08-19T10:24:41+0700


		2025-08-19T10:24:41+0700




